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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY NAUKI SOCJOLOGICZNE 

w dniu 12 kwietnia 2024 roku 
 

Posiedzenie zostało przeprowadzone w formie zdalnej (procedura pełna 
z telekonferencją i głosowaniem zdalnym podczas posiedzenia) w oparciu o zasady 
zawarte w Zarządzeniu nr 94 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 maja 
2020 r. w sprawie zasad prowadzenia posiedzeń organów i podmiotów kolegialnych 
Uniwersytetu Warszawskiego oraz innych gremiów z wykorzystaniem narzędzi 
komunikacji elektronicznej. Za zgodą członkiń i członków Rady przebieg posiedzenia 
został nagrany na potrzeby sporządzenia protokołu.  
 

Przewodnicząca, prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk, otworzyła zdalne 
posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne (dalej RND NS) w formie 
wideokonferencji, a następnie przeszła do sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 
uczestniczyło 26 członkiń i członków Rady, w tym 23 pracowniczki i pracowników 
samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane do podejmowania uchwał (RND NS 
liczy 34 członkiń i członków, w tym 29 pracowników samodzielnych). 

 
Przewodnicząca powitała również obecnych na posiedzeniu gości 

zaproszonych w związku z omawianiem spraw porządku obrad: prof. dr hab. Annę 
Kwak, prof. dr hab. Małgorzatę Fuszarę oraz dr. hab. Pawła Ostaszewskiego. 
 

Za obsługę techniczną narzędzi Google Meet i Ankieter oraz sporządzenie 
protokołu z posiedzenia odpowiadała pracowniczka Biura Rad Naukowych 
mgr Magdalena Stelmach.  
 
 
1. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Przyjęcie porządku obrad; 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 8 marca 2024 r.;  
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne;  
4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego w postępowaniu w sprawie nadania 

dr. Mustafie Switat stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje prof. Bartłomiej 
Walczak/prof. Izabela Grabowska); 

5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Katarzynie Tasarek-
Skrok w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne (referuje 
prof. Anna Kwak);  

6. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Joannie 
Klimczak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne (referuje prof. Aleksander Manterys); 
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7. Zmiana Recenzenta w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym 
dr. Michała Garapicha; 

8. Nostryfikacja stopnia naukowego doktora dr Marii Cecilii Zsogon (referuje 
prof. Anna Giza-Poleszczuk); 

9. Wyznaczenie kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu 
rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych na rok akademicki 
2024/2025; 

10. Wyznaczenie kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego w postępowaniu 
rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej na rok akademicki 
2024/2025; 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś jest przeciw przyjęciu porządku obrad 

a wobec braku zgłoszeń zapytała czy ktoś chce wstrzymać się od głosu. Nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez RND NS. 
 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Nauki Socjologiczne w dniu 8 marca 

2024 r. 
 
Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do przedstawionego 

projektu protokołu.  Prof. Tomasz Zarycki zgłosił uwagi do protokołu.  
 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne nad przyjęciem protokołu 

z uwzględnieniem uwag prof. Tomasza Zaryckiego. Zapytała czy ktoś jest przeciw 
przyjęciu protokołu, a wobec braku zgłoszeń zapytała czy ktoś wstrzymuje się od 
głosu. Nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół został przyjęty przez RND NS. 

 
3. Informacje Przewodniczącej RND Nauki Socjologiczne. 

 
Przewodnicząca nie miała żadnych informacji do przekazania Członkom Rady. 

 
4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego w postępowaniu w sprawie nadania 

dr. Mustafie Switat stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 

 
Sprawę referował prof. Bartłomiej Walczak, Sekretarz Komisji Habilitacyjnej 

w postępowaniu habilitacyjnym dr. Mustafy Switat. Prof. Bartłomiej Walczak opisał 
przebieg kolokwium habilitacyjnego oraz poinformował, że:  

⎯ Kolokwium habilitacyjne oraz posiedzenie Komisji Habilitacyjnej odbyło się 
20 marca 2024 r. w trybie zdalnym; 

⎯ W Kolokwium uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji – prof. dr hab. Izabela 
Grabowska (Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie), Sekretarz Komisji – 
dr hab. Bartłomiej Walczak, prof. ucz. (Uniwersytet Warszawski), Recenzenci – 
dr hab. Urszula Kusio, prof. ucz. (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie), 
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prof. dr hab. Halina Zofia Rusek (Uniwersytet Śląski w Katowicach), prof. dr hab. 
Anna Śliz (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr hab. 
Przemysław Turek, prof. UJ (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), Członkini 
Komisji – dr hab. Mariola Bieńko, prof. ucz. (Uniwersytet Warszawski) i Kandydat 
dr Mustafa Switat; 

⎯ Habilitant jako osiągnięcie naukowe przedstawił w postępowaniu habilitacyjnym 
monografię pt. „Transfer w myśli społecznej. Od transferu kulturowego do transferu 
między kulturami”; 

⎯ Po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym recenzjami, z których 

wszystkie cztery są pozytywne oraz po przeprowadzeniu kolokwium 

habilitacyjnego, Komisja Habilitacyjna stwierdziła, że Kandydat posiada w dorobku 

osiągnięcia naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny; 

⎯ Komisja Habilitacyjna podjęła uchwałę, w której wyraziła pozytywną opinię 

w sprawie nadania dr. Mustafie Switat stopnia doktora habilitowanego 

w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 7 osób, 

głosowało 7 osób. Za wyrażeniem pozytywnej opinii oddano 6 głosów, przeciw 

oddano 0 głosów, wstrzymała się od głosu 1 osoba.  

 
Przewodnicząca podziękowała prof. Bartłomiejowi Walczakowi i zapytała czy 

ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 
zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.  

 
W głosowaniu za nadaniem dr. Mustafie Switat stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 17 15 0 2 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

dr. Mustafie Switat stopień doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
5. Nadanie stopnia doktora w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Tasarek-

Skrok w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne. 
 
Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Annę Kwak pełniącą 

funkcję Przewodniczącej Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny 
Tasarek-Skrok: 
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− Doktorantka przedstawiła w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  
pt. Kto rządzi przestrzenią? Idealna przestrzeń biurowa a rewolucja pracy 
hybrydowej; 

− Promotorka: prof. dr hab. Małgorzata Fuszara; 

− Recenzenci: prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska-Ziemacka (SGH) oraz dr hab. 
Adam Mrozowicki, prof. UWr; 

− Obrona doktorska odbyła się 20 marca 2024 roku; 

− W tajnym głosowaniu, Komisja Doktorska jednogłośnie przyjęła obronę 
i wystąpiła z wnioskiem do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne 
o nadanie mgr Katarzynie Tasarek-Skrok stopnia doktora w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Uprawnionych do głosowania było 10 osób, głosowało 7 osób. 
Za przyjęciem obrony oddano 7 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało 
się od głosu 0 osób; 

− Komisja Doktorska jednomyślnie zagłosowała za publikacją rozprawy 
doktorskiej. 
 
Przewodnicząca podziękowała prof. Annie Kwak i zapytała czy ktoś chciałby 

zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Małgorzata Fuszara, Promotorka, dodała, że praca Doktorantki jest 

specyficzna, z tego powodu badania trwały dłuższy czas. Okres pandemii spowodował 
konieczność zmiany metod i przeformułowania rozprawy. Zasługą Doktorantki było, że 
potrafiła ona elastycznie zareagować na tę zmianę sytuacji społecznej. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS. Prawo głosu w sprawie nadania stopnia doktora mają również 
Promotor i Recenzenci. Prof. Małgorzacie Fuszarze – Promotorce został wysłany 
token do głosowania w systemie Ankieter. 
 

W głosowaniu  za nadaniem mgr Katarzynie Tasarek-Skrok stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano 
następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

32 23 23 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS jednogłośnie 

nadała mgr Katarzynie Tasarek-Skrok stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie nauki socjologiczne.  
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6. Nadanie stopnia doktora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Joannie 
Klimczak stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. 

 
Przewodnicząca poprosiła o zreferowanie sprawy prof. Aleksandra Manterysa 

pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr Joannie Klimczak stopnia doktora: 

− Doktorantka przedstawiła w postępowaniu doktorskim rozprawę doktorską 
pt. Kradzież i jej sprawca w koncepcji społecznych światów; 

− Promotor: prof. dr hab. Andrzej Rzepliński; 

− Promotor pomocniczy: dr hab. Paweł Ostaszewski; 

− Recenzenci: dr hab. Piotr Chomczyński, prof. ucz. (Uniwersytet Łódzki), prof. dr 
hab. Jolanta Grotowska-Leder (Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie), prof. dr hab. Krzysztof Krajewski (Uniwersytet Jagielloński 
w Krakowie); 

− Obrona doktorska odbyła się 25 marca 2024 roku; 

− Komisja Doktorska przeprowadziła tajne głosowanie w sprawie wystąpienia 
do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Socjologiczne o nadanie mgr Joannie 
Klimczak stopnia doktora w dyscyplinie nauki socjologiczne. Uprawnionych 
do głosowania było 12 osób, głosowało 12 osób. Za wystąpieniem o nadanie 
stopnia doktora oddano 12 głosów, przeciw oddano 0 głosów, wstrzymało się 
od głosu 0 osób; 

− Jednocześnie Komisja Doktorska wystąpiła do Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne z wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej 
mgr Joanny Klimczak.  
 
Przewodnicząca podziękowała prof. Aleksandrowi Manterysowi i zapytała czy 

ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Prof. Paweł Ostaszewski, Promotor pomocniczy, dodał, że Doktorantka 

wykonała ponadto bardzo duże badania aktowe przestępstw i wykroczeń kradzieży, 
co stanowi pierwsze tego typu badanie od ponad trzydziestu lat. 
 

Wobec braku dalszych głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne 
głosowanie zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników 
naukowych RND NS.  
 

W głosowaniu za nadaniem mgr Joannie Klimczak stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie nauki socjologiczne, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 19 19 0 0 

 



 

Strona 6 z 8 
 

W głosowaniu w sprawie wyróżnienia rozprawy doktorskiej mgr Joanny 
Klimczak, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 18 17 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. RND NS nadała 

mgr Joannie Klimczak stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
nauki socjologiczne. Jednocześnie RND NS wyróżniła rozprawę doktorską mgr Joanny 
Klimczak. 
 
7. Zmiana Recenzenta w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym 

dr. Michała Garapicha. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że dr hab. Katarzyna Warmińska-Zygmunt, 
prof. UEK z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie jest kolejnym recenzentem 
powołanym przez Radę Doskonałości Naukowej, po złożeniu rezygnacji z funkcji 
uprzednio powołanego recenzenta. 

 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter dla samodzielnych pracowników naukowych RND 
NS.  
 

W głosowaniu w sprawie zmiany uchwały nr 243 Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne z dnia 10 listopada 2023 r. w sprawie powołania Komisji 
Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania dr. Michałowi Pawłowi Garapichowi 
stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki 
socjologiczne. Wobec rezygnacji prof. dr. hab. Zbigniewa Stanisława Kurcza 
wyznaczonego do pełnienia funkcji recenzenta, wyznacza się dr hab. Katarzynę 
Warmińską-Zygmunt, prof. UEK z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na 
recenzentkę w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
dr. Michałowi Garapichowi, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

25 19 18 0 1 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
8. Nostryfikacja stopnia naukowego doktora dr Marii Cecilii Zsogon. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że z prośbą o nostryfikację stopnia naukowego 

doktora zwróciła się do Rady RND NS dr Maria Cecilia Zsogon, zatrudniona 
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w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, która nie posiada 
uprawnień do przeprowadzania procedury nostryfikacyjnej. 

Powołana komisja ds. nostryfikacji tego dyplomu doktora, po zapoznaniu się 
z całą przekazaną dokumentacją, uznała, że program ukończonych studiów 
doktoranckich przez Kandydatkę był odpowiadający i równie wymagający jak program 
studiów doktoranckich w Polsce. Praca doktorska spełnia wymogi stawiane 
rozprawom doktorskim w Polsce a dorobek i osiągnięcia Kandydatki również 
odpowiadają oczekiwaniom. Przewodnicząca przedstawiła wniosek Komisji o uznanie 
stopnia naukowego uzyskanego za granicą przez Panią dr Marię Cecilię Zsögön 
za równoważny z odpowiednim polskim stopniem naukowym doktora. 
 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie.  
 
Wobec braku głosów w sprawie, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie 

zdalne za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali 
udział wszyscy członkowie Rady. 

 
W głosowaniu w sprawie uznania stopnia naukowego uzyskanego za granicą 

przez Panią dr Marię Cecilię Zsögön za równoważny z odpowiednim polskim stopniem 
naukowym doktora, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane 
głosy 

Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 25 25 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
9. Wyznaczenie kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 

w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych 
na rok akademicki 2024/2025. 

 
Przewodnicząca poinformowała, że otrzymała pismo ze Szkoły Doktorskiej 

Nauk Społecznych z prośbą o wyznaczenie kandydatów do prac w zespołach 
kwalifikacyjnych podczas rekrutacji do Szkoły Doktorskiej. 

Przewodnicząca poinformowała, że zarówno Wydział WSNSiR oraz Wydział 
Socjologii zgłosiły już swoje kandydatury wydziałowe. Spoza wydziałów gotowość 
wzięcia udziału w tym procesie wyraziła dr hab. Anna Domaradzka-Widła z Instytutu 
Studiów Społecznych im. Prof. Roberta Zajonca. Przewodnicząca zaproponowała 
głosowanie za poparciem zgłoszonej kandydatury. Przewodnicząca zapytała również 
członków Rady, czy ktoś chciałby jeszcze zgłosić swoją kandydaturę i wziąć udział 
w tej rekrutacji.  

Wobec braku zgłoszeń, Przewodnicząca zarządziła tajne głosowanie zdalne 
za pomocą systemu Ankieter oraz poinformowała, że w głosowaniu będą brali udział 
wszyscy członkowie Rady. 
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W głosowaniu w sprawie wyznaczenia kandydatów na członków zespołu 
kwalifikacyjnego w postępowaniu rekrutacyjnym do Szkoły Doktorskiej Nauk 
Społecznych na rok akademicki 2024/2025, uzyskano następujący wynik:  

Uprawnieni do 
głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące 

się 

34 25 - - - 

dr hab. Anna Domaradzka-Widła 25 0 0 

 
Uchwałę przyjęto bezwzględną większością głosów. 

 
10. Wyznaczenie kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 
w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej 
na rok akademicki 2024/2025. 
 

Przewodnicząca poinformowała, że zarówno Wydział WSNSiR oraz Wydział 
Socjologii zgłosiły już swoich kandydatów na członków zespołu kwalifikacyjnego 
w postępowaniu rekrutacyjnym do Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej. 

Przewodnicząca zapytała członków Rady, czy Rada RND NS będzie chciała 
wskazać swoich kandydatów do prac w tym zespole, czy ktoś chciałby zgłosić swoją 
kandydaturę. Nikt nie zgłosił kandydatury. 
 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zgłosić wolny wniosek lub zabrać 
głos w jakiejś sprawie. Nikt nie zgłosił żadnego komentarza. 
 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie RND Nauki Socjologiczne, dziękując 
wszystkim członkom Rady za udział w posiedzeniu. 
 
 
Protokołowała: Magdalena Stelmach 
 

 
 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny 
Nauki Socjologiczne: A. Giza-Poleszczuk 

 


